
2023/3/23

No. 42

1

2

3

4

5

6

7

8

9

主　催 公益社団法人富山県看護協会

せん妄の理解とケア

ねらい せん妄について理解し、予防や対応について学ぶ

日　時 令和5年10月23日(月) 9:00 ～ 16:00

※受付は開始30分前から行います

会　場 富山県看護研修センター

時　間 内　容 講　師

講　師 精神看護専門看護師　福井県立病院こころの医療センター　公認心理士　　山口　達也

対象者 Ⅰ～Ⅳ

受講料 会員　3,500円 非会員　7,000円

定　員 80人

プログラム

  9:00 ～ 16:00 ・せん妄を引き起こす要因

山口　達也

・せん妄の症状と治療

・せん妄の症状・評価と対応

・チームでの取り組み

・演習


